

Biuletyn Informacji Publicznej

<https://bip.kielce.uw.gov.pl/bip/ogloszenia/ogloszenia-inne/18721,Centra-opiekunczo-mieszkalne-Dodatkowy-nabor-do-programu-do-wziecia-jest-30-mln-.html>

25.04.2024, 19:43

Centra opiekuńczo-mieszkalne. Dodatkowy nabór do programu, do wzięcia jest 30 mln zł

Centra opiekuńczo-mieszkalne to miejsca, w których osoby z niepełnosprawnościami obok codziennego wsparcia powinny mieć także zapewnioną możliwość niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich potrzeb. – Pragnę ogłosić dodatkowy nabór wniosków w ramach programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Do wzięcia jest 30 mln zł – mówi minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małąg.

Program „Centra opiekuńczo-mieszkalne” wspiera samorządy w tworzeniu, a następnie utrzymaniu placówek pobytu dziennego lub całodobowego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami. Osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, obok różnego rodzaju codziennego wsparcia powinny mieć także zapewnioną możliwość niezależnego, samodzielnego i godnego funkcjonowania na miarę swoich potrzeb.

– Taki wspólny pobyt osób z niepełnosprawnościami, uczestników w Centrum opiekuńczo-mieszkalnym, ma wpływać pozytywnie na procesy nawiązywania relacji, uspołecznienia, a także pozwolić tym osobom podejmować aktywności na miarę swoich możliwości – wskazuje wiceminister rodziny i polityki społecznej oraz pełnomocnik rządu ds. osób niepełnosprawnych Paweł Wdówik.

Jak podkreśla minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małąg, takie miejsca są wyjątkowo potrzebne.

– Dlatego mam wielką przyjemność ogłosić dodatkowy nabór wniosków w ramach programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Do wzięcia jest 30 mln zł – informuje minister Marlena Małąg.

Program składa się z dwóch modułów. Pierwszy obejmuje utworzenie Centrum opiekuńczo-mieszkalnego, drugi dofinansowanie funkcjonowania ośrodka.

Kto może złożyć wniosek?

Program adresowany jest do gmin i powiatów, które zorganizują usługi zamieszkiwania całodobowego lub dziennego dla dorosłych osób niepełnosprawnych z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (lub orzeczeniem traktowanym na równi).

W celu utworzenia Centrum gminy/powiaty mogą zawierać między sobą porozumienia.

Gmina/powiat składa wniosek do właściwego wojewody w terminie do 30 listopada 2021 r.

Jak było do tej pory

W okresie od sierpnia 2019 r. do maja 2021 r. zatwierdzono 39 wniosków gmin/powiatów na realizację programu „Centra opiekuńczo-mieszkalne”. Kwota dofinansowania zatwierdzonych wniosków wyniosła ponad 92 mln zł. Z kolei w ramach Programu ogłoszonego w maju 2021 r. zatwierdzono łącznie 32 wnioski na łączną kwotę blisko 82 mln zł.

[Program dostępny na stronie Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych](http://www.niepelnosprawni.gov.pl)

Metryka strony

Data publikacji : 11.10.2021

Data wytworzenia : 11.10.2021

[Rejestr zmian](#)

Wytwarzający / odpowiadający:

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

Osoba publikująca: Monika Miter

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
